
1 

 

 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

23.05.2024                                           с.Тюхтет                                  № 8.2-283 

 

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от 

20.06.2022 № 4.3-177 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения 

Тюхтетского муниципального округа» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении 

и водоотведении», руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского 

муниципального округа, Тюхтетский окружной Совет  депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского окружного Совета 

депутатов от 20.06.2022 № 4.3-177 «Об утверждении схемы водоснабжения и 

водоотведения Тюхтетского муниципального округа» (далее – Схема) 

следующие изменения: 

1.1. в разделе 1 Схемы: 

1.1.1. в абзаце девятом цифры «2034» заменить цифрами «2035»; 

1.1.2. абзац тринадцатый исключить; 

1.1.3. в абзаце восемнадцатом слова «2024-2034» заменить словами «2025-

2035»; 

1.2. в разделе 2 Схемы: 

1.2.1. в абзаце двадцать седьмом слова «40,790 км.» заменить словами 

«40,26 км»; 

1.2.2. в абзаце двадцать восьмом слова «2022 год – 78 420 м3  » заменить 

словами «2023 - 99,74 м3»; 

1.2.3. в абзаце тридцать третьем слова «6088 метров» заменить словами 

«6118 метров»; 

1.2.4. в абзаце тридцать четвертом слова «2022 год –6 800  м3» заменить 

словами «2023 год – 5700 м3»; 

1.2.5. в абзаце тридцать шестом слова «6196 метров» заменить словами 

«6898 метров»; 

1.2.6. в абзаце тридцать седьмом слова «2022 год –  2 100 м3» заменить 

словами «2023 год – 3100 м3»; 

1.2.7. в абзаце тридцать девятом слова «1089 метров» заменить словами 

«1137 метров»; 



2 

 

1.2.8. в абзаце сороковом слова «за 2022 год –  1 800 м3» заменить словами 

«2023 год –  900 м3»; 

1.2.9. в абзаце сорок третьем слова «2022 год– 1 100» заменить словами 

«м3   2023 год– 500 м3»; 

1.2.10. в абзаце сорок пятом слова «5000 метров» заменить словами «5025 

метров»; 

1.2.11. в абзаце сорок седьмом слова «2022 год  4 000 м3» заменить 

словами «за 2023 год  3100 м3»; 

1.2.12. в абзаце сорок девятом слова «5 700 метров» заменить словами 

«5733 метра»; 

1.2.13. в абзаце пятидесятом слова «2022 год –2 800 м3» заменить словами 

«2023 год – 4500 м3»; 

1.2.14. в абзаце пятьдесят третьем слова «2022 год –1 600 м3» заменить 

словами «2023 год –1500 м3»; 

1.2.15. в абзаце пятьдесят пятом слова «620 метров» заменить словами «680 

метров»; 

1.2.16. в абзаце пятьдесят шестом слова «2022 год –1 200 м3  » заменить 

словами «2023 год 1600 м3»; 

1.2.17. в абзаце пятьдесят девятом слова «2022 год –  1 500 м3» заменить 

словами «2023 год – 100 м3»; 

1.2.18. в абзаце шестьдесят втором слова «2022 год –2 400 м3» заменить 

словами «2023 год –2200 м3»; 

1.3. последнее предложение абзаца первого в разделе 3 Схемы исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный 

сайт правовой информации органов местного самоуправления Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

по делам села и агропромышленной политике (В.В. Андриенко) и первого 

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (В.А. Напрюшкин). 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

Глава Тюхтетского муниципального 

округа  

 

_____________ О.Н. Тимофеев 

 

Председатель Тюхтетского окружного 

Совета депутатов 

 

___________    В.С.Петрович 

 
 


